
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E INTERNAZIONALI – DISPI 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

 
RICHIAMATA  la propria determina n. 5017 del 04/09/2023, con la quale si provvedeva ad affidare il 

servizio di coffee break, da erogare in occasione della 36ma Conferenza annuale della 
Società di Scienza Politica (SISP), all’operatore economico LA CUCINA DI NONNO 
CUOCO S.A.S.  P. IVA 01503380998 – CIG Z693BE9287; 

CONSIDERATO che, in base alla vasta affluenza di partecipanti prevista, stimata in 725 erogazioni da 
suddividersi nelle giornate dell’evento, l’operatore aveva offerto il suo servizio per un 
importo di euro 7.000,00 + IVA 10%; 

TENUTO CONTO delle variazioni richieste dal prof. Giampiero Cama, coordinatore del Comitato 
Organizzatore del Convegno, per quanto riguarda sia il numero totale dei partecipanti 
sia il numero dei servizi offerti, dati che non era possibile determinare con esattezza 
alla data di affidamento del servizio; 

CONSIDERATO  il consuntivo aggiornato dei servizi erogati, acquisito in data 20/09/2023 da LA CUCINA 
DI NONNO CUOCO (Prot. n. 54247), per un importo totale di euro 8.700,00 + IVA 10% 
(presenza considerata per il primo giorno 25 persone, per il giorno 14 settembre 300 
persone, per il giorno 15 settembre 400 persone, più il servizio aggiuntivo della mattina 
del 16 settembre per 200 persone); 

VERIFICATA   la disponibilità sui progetti del budget 2023 del Dipartimento, di cui è responsabile il 
prof. Cama;  

 
DETERMINA 

 
 di rettificare la propria determina n. 5017 del 04/09/2023, con la quale si provvedeva ad affidare il 

servizio di ristorazione suddetto per l ‘importo complessivo di euro 7.000,00 esclusa IVA; 
 di modificare tale importo, secondo il consuntivo redatto LA CUCINA DI NONNO CUOCO S.A.S.  P. IVA 

01503380998, in euro 8.700,00 IVA esclusa (euro  9.750,00 compreso IVA 10%); 
 di confermare in ogni altra sua parte la predetta determina. 

 
 

IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
Giovanni Bellocchio 

F.to digitalmente 
      


		2023-10-02T16:21:39+0200




